
1

-
- - - -

- -

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

SITO DELLA SCUOLA

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di n.1 PROGETTISTA INTERNO 
finalizzato alla realizzazione e al raggiungimento dei target e milestone  del PROGETTO  
SATRIANI LABS 4.0 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca -

Università Investimento 3.2: Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs Laboratori per 
le professioni digitali del futuro

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15023
CUP: E84D22005290006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA
diritto di acces
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

VISTO il Decreto Legislativo

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 Agosto
amministrativo-
luglio 2015, n. 107;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 



 

2 

 

 

 

 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decision
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4  Istruzione e 
Ricerca  Componente 1  di istruzione: dagli asili nido alle 
Università   
VISTO 

 Componente 
1   Next Generation EU;  
VISTO  - 

- Next generation EU 
- Azione 2 - Next Generation Labs  
VISTO 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;  
VISTO il Progetto SATRIANI LABS 4.0  presentato da questa istituzione scolastica e deliberato dagli 
OOCC di competenza- Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15023; CUP: E84D22005290006; 
VISTO 
n.1778 del 24.03.2023 che c
autorizzazione alla spesa; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1794 del 25/03/2023; 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 
costi di progettazione 
VISTO 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 

-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato 
per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo 
tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 

 
VISTO le note opera Ai 

alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento 
 



 

3 

 

 

 

CONSIDERATO ssa al raggiungimento 
di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto  
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 
VISTA 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23  
VISTA 

 
VISTA la delibera del consiglio di istituto di approvazione del regolamento per la disciplina di 
assegnazione degli incarichi agli esperti esterni ed alle professionalità interne in merito ai titoli e 
competenze per la valutazione delle figure professionali 
VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
comp  
VISTO .  2827 del 18/05/2023; 
VISTO le istanze pervenute entro il limite di presentazione delle domande;  
CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute n. 2 candidature per la figura di riferimento;  
TENUTO CONTO del fatto che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, il Dirigente 
scolastico si riservava di procedere alla selezione senza la nomina di una commissione,  
CONSIDERATO che il Dirigente scolastico dichiara di avere le capacità e le competenze per poter 
giudicare in autonomia il curriculum degli aspiranti che hanno presentato istanza di partecipazione, 
senza bisogno di nominare una apposita commissione;  
TENUTO CONTO che il Dirigente scolastico dichiara che non sussistono elementi di incompatibilità 
personale allo svolgimento di tale funzione; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria: 
 
 
PARTECIPANTE ISTANZA Punteggio complessivo 
MANNARINO FRANCESCO Prot 2957 del 26/05/2023 53 

 Prot. 2966 del 27/05/2023 35 
 
 
 
La presente graduatoria provvisoria viene resa pubblica mediante affissione all'albo della scuola e al 

 
Dalla data della pubblicazione della graduatoria, si potranno presentare eventuali ricorsi entro il 
termine perentorio di giorni 5, decorsi i quali la presente graduatoria, senza alcun altro avviso, 
diventerà definitiva con diretta aggiudicazione degli incarichi stessi.  
 

                                             Il RUP Dirigente Scolastico 
  

Prof.ssa Antonella Parisi 
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 

 


